
COMUNE DI SAN VALENTINO
IN ABRUZZO CITERIORE

PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 32 DEL 17/04/2024

OGGETTO: Contributo straordinario per finanziamento attività sociali concesso dalla Regione Abruzzo ai
sensi della L.R. 6/2023 - Destinazione.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette, del mese di Aprile alle ore 12:44, presso la SALA DELLA
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la
Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente Sindaco D'ANGELO ANTONIO.

All’appello risultano:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

Presenti n° 3   Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  ARDUINO  ANNA CLAUDIA, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco D'ANGELO ANTONIO, nella sua qualità di
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

SINDACO D'ANGELO ANTONIO SI

VICE SINDACO SCIAMBRA LINO SI

ASSESSORE PETRILLI LORENZO SI

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 32 del 17/04/2024



Risulta collegato da remoto il Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di San Valentino in Abruzzo Citeriore è risultato assegnatario di un
“Contributo straordinario per finanziamento attività sociali” di Euro 5.000,00 da parte della
Regione Abruzzo come da “Allegato 3” della L.R. 1 febbraio 2023, n. 6;

CONSIDERATA la necessità di adottare apposito atto di indirizzo per la destinazione del contributo
suddetto a specifiche attività nell’ambito sociale del Comune di San Valentino in Abruzzo
Citeriore;

RITENUTO di dover utilizzare il contributo in oggetto per i seguenti interventi e attività:

- Euro 2.500,00 Contributo in favore dell’Associazione pensionati “Sempreverdi” di San Valentino
in A.C. a sostegno delle persone anziane del paese con attività ricreative, culturali e varie;
- Euro 500,00 contributo all’Associazione AIDO per le attività assistenziali e di sostegno delle
persone bisognose poste in essere dal gruppo intercomunale di San Valentino in A.C.;
- Euro 2.000,00 per il servizio di assistenza scolastica dei disabili frequentanti le scuole di San
Valentino in A.C.;

ATTESO che le suddette destinazioni sono riconducibili a Servizi sociali e di sostegno alle persone
bisognose, nel rispetto delle finalità per le quali in contributo regionale è stato assegnato;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il T.U. degli Enti Locali;

Con voti unanimi

DELIBERA

1) Tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se
non materialmente riportate;

2) Di destinare il “Contributo straordinario per finanziamento attività sociali” di Euro
5.000,00 concesso dalla Regione Abruzzo come da “Allegato 3” della L.R. 1 febbraio
2023, n. 6, alle seguenti finalità:
- Euro 2.500,00 Contributo in favore dell’Associazione pensionati “Sempreverdi” di San
Valentino in A.C. a sostegno delle persone anziane del paese con attività ricreative,
culturali e varie;
- Euro 500,00 contributo all’Associazione AIDO per le attività assistenziali e di sostegno
delle persone bisognose poste in essere dal gruppo intercomunale di San Valentino in
A.C.;
- Euro 2.000,00 per il servizio di assistenza scolastica dei disabili frequentanti le scuole
di San Valentino in A.C.;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 32 del 17/04/2024



3) Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo - Finanziario i successivi
adempimenti.

CON VOTAZIONE SEPARATA ED UNANIME, FAVOREVOLE, IL PRESENTE ATTO VIENE DICHIARATO
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO, STANTE L’URGENZA.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 32 del 17/04/2024



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli
interni in ordine alla proposta n.ro 226 del 17/04/2024 esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile  NERONE FABRIZIO in data 17/04/2024.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 226 del 17/04/2024 esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile  NERONE FABRIZIO in data 17/04/2024.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Generale

Sindaco D'ANGELO ANTONIO  ARDUINO  ANNA CLAUDIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 419

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ARDUINO  ANNA CLAUDIA
attesta che in data 29/05/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta
N.ro 32 del 17/04/2024 con oggetto:
Contributo straordinario per finanziamento attività sociali concesso dalla Regione Abruzzo ai sensi della
L.R. 6/2023 - Destinazione.

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ARDUINO  ANNA CLAUDIA il 29/05/2024. 1

11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 
autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 
1993.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 32 del 17/04/2024


